АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.09.2017

 № 637/17
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения  от  28.03.2013 № 77/13 «Об утверждении порядка предоставления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения (при поступлении на работу), и руководителем муниципального учреждения (ежегодно) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей»
С целью приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 28.03.2013  № 77/13 «Об утверждении порядка предоставления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения (при поступлении на работу), и руководителем муниципального учреждения (ежегодно) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»  (далее – Постановление, Порядок) следующие изменения:
1) В Постановлении и Порядке по тексту после слов «доходах,» дополнить словами «расходах,».
2)  Пункт 2 Постановления исключить.

3)  В пункте 3 Постановления слово «момента»  заменить на слово «даты».
4) Пункт 3  Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
 « Гражданин при назначении на должность руководителя муниципального учреждения представляет:

-  сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату);

Сведения о расходах  заполняются только в случае, если в отчетном периоде работником, его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми совершена сделка (сделки) и
сумма этой сделки или общая сумма сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за 3 (три) последних года, предшествующих отчетному периоду.
-  сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от  всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату).

Сведения о расходах  заполняются только в случае, если в отчетном периоде работником, его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми совершена сделка (сделки) и сумма этой сделки или общая сумма сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за 3 (три) последних года, предшествующих отчетному периоду.
5) Пункт 4  Порядка изложить в новой редакции  следующего содержания:
«Лицо, замещающее должность руководителя муниципального учреждения, представляет ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:

-  сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), предшествующий году подачи информации, от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

Сведения о расходах  заполняются только в случае, если в отчетном периоде работником, его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми совершена сделка (сделки) и сумма этой сделки или общая сумма сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за 3 (три) последних года, предшествующих отчетному периоду.
-  сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), предшествующий году подачи информации, от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

Сведения о расходах  заполняются только в случае, если в отчетном периоде работником, его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми совершена сделка (сделки) и сумма этой сделки или общая сумма сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за 3 (три) последних года, предшествующих отчетному периоду.

6) В пункте 5  Порядка слова «Специалисту 1 категории» заменить словами «Ведущему специалисту».

7) В пункте 9 Порядка слова  «Начальником отдела управления делами» заменить словами «Управляющим делами Администрации Асиновского городского поселения».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Асиновского городского поселения» http://www.gorodasino.ru., а также подлежит официальному обнародованию  путем размещения в информационном  сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70 и вступает в силу со дня его  официального опубликования.
Глава  Асиновского городского  поселения                                                        А.Г. Костенков
2